ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	сессия

седьмого созыва
	от «»  2023 г.

№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советского муниципального района от 18 мая 2022 г. № 250 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Советского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г.            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Собрание депутатов Советского муниципального района             р е ш и л о:

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Советского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Собрание депутатов Советского муниципального района от 18 мая 2022 г.             № 250 следующие изменения:

1.1.  В разделе 1:

пункт 4 исключить;

пункт 3 дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«консультант архивного отдела администрации Советского муниципального района.».
1.2. В абзаце первом пункта 2 Раздела 2 слова «Старшая» заменить словами «Ведущая».

2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава

Советского муниципального района

            С.М. Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по организационной, кадровой работе и информационной безопасности администрации Советского муниципального района  В.А.Громова

Тел. 9-42-45